LIGURIA

AGENZIA REGIONALE SANITARIA CENTRALE REGEONALE Di ACQUESTO

Dirigente Responsabile: Doft. Luigi Moreno COSTA tel. 010/5488561
e-mall: luigimoreno.costag@ieglone.llguria.it
Funzionarlo referente: Hma PORCU tel. 010/6488557
e-mail: i

iima.porcu@reglone.liguria.it

Genova, 04/02/2015

Prot. n. 990

Qggetto: Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, per la fornitura di
“Materiale di consumo e strumentario per Arfroscopia” occorrente aile AASS.LL., EE.0O,,
.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni tre con opzione di rinhovo per un
ulteriore anno. Lotti n. 37,
N° gara 5874801.
Risposte ai quesiti pervenuti fino 03/02/2015.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto fino al 3
Fehbraio 2015, si rappresenta quanto segue:

LOTTO 11 — Ancore per instabilita

Nel LOTTO 11 si parla di ancore in titanio “o” radiotrasparenti riassorbibili “o” peek “o” tutto filo. Cid implica che
bisogna offrire una sola tipologia di ancore o tutte di cui si dispone?

Nel caso se ne possa offrire una sola come potete confrontarie con offerte di altre aziende visto che si parla di
tipologie di ancore molto diverse. Anche per quanto riguarda il costo, parliamo di tipologie di ancore che
presentano costi di produzione ben diversi per cui & impossibile offrirle tutte allo stesso prezzo e quindi di ripropone
il problema del punto precedente, come potete confrontare prezzi di aziende che hanno scelto di offrire o I'ancora
in titanio o 'ancora in sutura?

RISPOSTA QUESITON. 7

L'operatore economico - in sede di formulazione dell'offerta economica ~ dovra indicare, a sua discrezione, una sola fipologia
di ancora tra quelle previste nella descrizione del LOTTO 11 che abbia un prezzo a base d'asta uguale o inferiore a quello
indicato nell’ “Allegato A2) — Prezzi a base d'asta”.

LOTTO 23 - Uncini passa sufure

Nel LOTTO 23 vengono richiesti uncini monouso, non specificando se si tratta di sistemi con uncini di ricambio.
Tuttavia nell’allegato A2 vengono menzionati, all'interno del LOTTO 23, manipoli, uncini e filo guida, a differenza
del LOTTO 24 ove sembra ci sia una discrepanza tra il capitolato tecnico e il file relativo ai fabbisogni. Qualora
quanto descritto non si tratti di un errore, & possibile offrire nel LOTTO 23 sistemi passa suture omnicomprensivi?

RISPOSTA QUESITO N. 8 r

E’ possibile offrire nel LOTTO 23 sistemi passa suture omnicomprensivi.

N
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LOTTO 23
E’ possibile offrire un prodotto che non & separato in pil parti? In caso di risposta positiva il prezzo a base d’asta
¢ la somma dei singoli pezzi e-quali guantitativi dovranno essere presi in considerazione?

RISPOSTA QUESITO N. 17

E’ possibile offrire un prodotte omnicomprensivo ciog composto da parte o da tutte le componenti inserite nsl lotto di gara.
Nel caso specifico del LOTTO 23, il prezzo a base d'asta sard la risuliante della somma dei singoli prezzi Indicati a base
d'asta.

Come quantifativi si dovra tenere conto del totale complessivo dei fabbisogni quadriennali riferito agli uncini indicati nell
“Allegato A2) — Fabbisogni”.

Per i lotti 23 e 24 si segnala la descrizione riportata nel Capitolato tecnico non sembra corrispondere all’impianto
indicato nell’Allegato A2) — Basi d'asta. Pill precisamente i due lotti sembrano invertiti e di conseguenza risultano
incongrue le basi d’asta ad essi riferite.

RISPOSTA QUESITO N. 18

La Commissione tecnica ha accertato che sono stati forniti, effettivamente, invertiti i fabbisogni relativi ai LOTTI 23 e 24,
Questa Stazione appaltante, con determinazione n. 26 del 04/02/2015, ha provveduto alla rettifica della documentazione di
gara.

Nelle Vs. risposte ai quesiti pervenuti fino al 18/01/2015, Vs. Prot. n. 387 del 20/01/2015, nella risposta al Quesito 13,
in cui chiedevamo che “af Quesito 33 del Verbale Dialogo Tecnico sembra essere stato riportato erroneamente sia
il testo defla domanda che il testo della risposta, che sono invece del Quesifo 32. Potreste confermare la presenza
di un errore e riportare la domanda correfta con la relativa risposta?”, sembra esserci tuttora un errore. Il Quesito
33 del Verbale Dialogo Tecnice non sembra essere una ripetizione del Quesiti 32 e 34, poiché il Quesito 32 tratta di
tutt’altro LOTTO, mentre il Quesito 34 risponde solo in parte al commento della Scrivente proposto con ns. Protf. n.
288/2014/FM del 27/06/2014, in cui chiedevamo se & possibile offrire cambre in cromo-cobalto

RISPOSTA QUESITO N. 19

La Commissione tecnica stabilisce di confermare ii solo materiale in titanio per il LOTTO 22 “Cambre per la fissazicne del
LCA".

Si precisa che gli operatori economici, in questa fase della procedura di gara, sono
invitati a formulare quesiti solo ed esclusivamente in ordine alla documentazione di
indizione della gara in questione e non pit con riferimento al dialogo tecnico.

Si chiede di rivedere i prezzi fissati a_ base d’asta in quanto in molti lotti sono anormalmente troppo bassi & non

risultano essere congrui rispetto ai prezzi di mercato,

TN
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8i chiede di rivedere i prezzi fissati a base d’asta di alcuni lotti in quanto risultano essere anormalmente bassi e
non congrui rispetto ai prezzi di mercato. Trattasi dei seguenti lotti: n.4-7~-21-24-26-27~29~-30-31-32-
33 - 35.

LOTTI 4 -19-28-30-31-32.

Per i lotti sopra indicati il prezzo a base d’asta da Voi indicato, a nostro, avviso & troppo basso per la tipologia i
materiale richiesto rapportato ai prezzi in essere nella Regione Liguria e su tutto il territorio nazionale. Si chiede a
fronte di quanto sopra, se possibile, una revisione del prezzo a base d’sta poiché la elevata qualita del materiale da
proporre ci impedirebbe di fatfo la partecipazione al lotto.

Prezzi a base d’asta: a nostra valutazione, i prezzi posti a base d’asta sono al di sotto della media nazionale: ogni
prezzo dovrebbe essere incrementato di una congrua percentuale

Per converso i fotti 34 e 36 sono stati sopravalutati nel prezzo a base d'asta e nello specifico:

Lotto 34 Aghi € 500,00 cad.

e Lofto 36 Aspiratori € 200,00 cad.

In relazione ai lotti4 — 7 - 15 - 17 — 18 — 21 — 23 si fa presente che il prezzo posto a base d'asta risulta, in base alle
nostre competenze di mercato, al di sotto dei prezzi mediamente praticati.

LRISPOSTA QUESITO N, 20

Questa Stazione appaltants, sulla base delle richieste formulate dagli operatori economici, con determinazione n. 26 del
04/02/2015 ha provveduto ad una revisione di parte dei prezzi posti a base d'asta.

Nel Capitolato Techico & specificato che “gli operatori economici non potranno partecipare a pii jotti offrendo lo

stesso prodoito”; tuttavia si pud offrire lo stesso filo guida in nitinol ad esempio nei lotti 14 e 167 E lo stesso filo
guida nei lotti 19, 20 e 217 :

RISPOSTA QUESITO N. 21 |

La "Sezione A - Capitolato Tecnico” indica che:  “Gif operafori economici non potranno parfecipare a pit lotli offrendo fo

stesso prodotfo”.

Tale indicazione viene esplicitata nel modo seguente: “GIf operatori economici non potranno partecipare a pitl lotti offrendo
fo stesse prodotto ma ¢ consentita la parfecipazione a pitt lolfi qualora i singoli elementi rientrino nella componentistica di
diversi dispositivi®,

Questa Stazione appaltante, con determinazione n. 26 del 04/02/2015, ha provveduto alla rettifica della documentazione di
gara.

Nel Digciplinare di Gara, al punto g) defla Busta 1 - Documentazione Amministrativa, sirichiede copia delle “Sezioni
A, A1 e B”; per Al si intende ['Allegato A1 - Fabbisogno?

| RISPOSTA QUESITO N. 22

Per Sezione A1) si intende I' "Allegato A1 — Fabbisogni Aziende™.

Relativamente ai Lotfi 19, 20 e 21, per quanto a ns. conoscenza, aziende concorrenti, che hanno obbligatorieta di
utilizzo della fresa, hanno frese monouso, pertanto vorremmo capire come mai il fabbisogno del sistema & pari ad
una quantitd X mentre il fabbisogno delle frese & pari ad una quantitad Y, non dovrebbero essere uguali le quantita?

Ny
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| RISPOSTA QUESITO N. 23 j

Questa Stazione appaltante ha inserito nell’ “Allegato A1 — Fabbisogni Aziends" i dati dei fabbisogni forniti dalle varie Aziande
sanitarie liguri.

In riferimento al termine di presentazione delle offerte previsto per il 17/02/2015, la Scrivente, Intenzionata a
partecipare alla procedura di cui al'oggetto, presenta formale istanza di proroga del termine per la presentazione
delle offerte per le ragioni che si vanno qui di seguito ad illustrare:
Vista [a complessita, Fimportanza, l'articolazione delle forniture oggetto dell’appalto nonché I'entitd delle
medesime;
Vista la necessita di predisporre un’articolata ed esaustiva offerta tecnica ed una congruente offerta economica;
Considerato che & interesse della Stazione Appaltante garantire la pitl ampia partecipazione alla procedura di
gara e, cosi, la pilt ampia concorrenza, nonché l’opportunité di ricevere le migliori offerte;
Vista la recente rettifica della documentazione di gara in prossimita della scadenza;
Tanto visto e considerato riteniamo opportuno e necessario poter disporre di un ulteriore periodo per Ia
presentazione delle offerte congruo per 'importanza e la complessita dell’appalto

I RISPOSTA QUESITO N. 24

Questa Stazione appaltante, viste le numerose richieste pervenute da parte degli operatori economici, con determinazione
n. 26 del 04/02/2015 ha stabilito di prorogare il termine di presentazicne delle offerte dal 17/02/2015 al 09/03/2015 e dl
posticipare il termine di apertura delle documentazioni amministrative dal 23/02/2015 al 11/03/2015 alle ore 10:00 presso la
sede della Centrale Regionale di Acquisto sita in via G. D’Annunzio 64 {2° piano) — 16121 Genova.

Per gquanto concerne la richiesta di campioni cosi si intende come “n. 2 campioni per singola voce?’.

Il riferimento deve essere infeso per ogni singolo codice offerto o n. 2 camploni a scelta tra | codicl offerti in ogni
lotto.

Quindi-in un lotte dove viene offerta la medesima tipologia di prodotfo con differenti misure & possibile presentare
n. 2 campioni a scelfa tra le misure offerte?

RISPOSTA QUESITO N. 25

Per n. 2 campioni per singola voce si intende: n. 2 campioni per ciascuna componente del dispositivo offerto.

Esemplificando:

Se il dispositivo offerto & composto da pit parti dovranno essere inviati come campionatura n. 2 campioni di ogni sua singola
componenta.

Se lo stesso dispositivo viene proposto con varie misure o lunghezze o altezze ece. e quindi con plit codict, & sufficiente che
vengano presentati n. 2 campioni di une solo dei codicl offerti purché le caratteristiche siano comuni a tutti gli aliri codici
proposti.

E' possibile presentare n. 2 campioni a scelta tra le misure offerte.

Per quanto concerne il discorso fatturato si possono presentare una dichiarazione bancaria e copia del bilancio.

| RISPOSTA QUESITO N. 26

Vedasi risposta al quesito n. 3.
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Su Vs . Allegato F2), nella casella “TOTALE COMPLESSIVO PREZZI UNITARI A BASE D'ASTA ([IVA ESCLUSA) quale
dato dovra essere inserito? E’ corretto indicare la somma dei prezzi unitari a base d’asta che compongono il singolo
lotto?

RISPOSTA QUESITO N. 27

Questa Stazione appaliante, con determinazione n. 26 del 04/02/2015, ha provvedutoa perfezionare I' “Allegato F2) = Offerta
economica” predisponendo apposito Format per ciascunc dei lotti messi a gara con chiaramente svidenziato il parametro
del prezzo si considerera come valore di riferimento ai fini dell’aggiudicazione e che sara rappresentato
dallimporto complessivo quadriennale posto a base di gara, ricavato — per ogni lofto partecipato - dal prodotto
del prezzo unitario offerto per singolo prodotio moltiplicato il guantitativo quadriennale dei fabbisogni.

La nostra azienda presentera offerta per un dispositivo medico non sterile o non imbustato singolarmente; si
richiede, pertanto, se sia corretto che la frase riporfata a pag. 17 della Sez. A e pag. 2 della Sez. B “Il
confezionamento dovra essere in doppic involucro..... Ogni confezione consegnata dovra contenere scheda
tecnica ed etichette asportabili, per essere allegate alla cartella clinica del paziente.... “ & da interpretarsi come
segue:

o La dicitura “scheda tecnica” & da intendersi come fornitura di istruzioni d’'uso in conformita a quanto previsto
dalla Diretfiva 93/42 CEE — Allegato l art. 13 '

o che le efichette asportabili non sone obbligatorie per €ali prodotti {non sterili e non imbustati singolarmente)
Diversamente si richiede di confermare se la mancanza di questi requisiti @ motivo di esclusione,

RISPOSTA QUESITO N. 28

La Commissione tecnica conferma quanto previsto dalla documentazione di gara e pili precisamente che:

» || confezionamento dovra essere in doppio invelucro e, ove previsto dal Capltolato tecnico In confezione sterile, con materiale
resistente e tale da garantire che la sterilita, le caratteristiche e prestazioni non vengano alterate durante it frasporto e limmagazzinamento
fino al momento dell'uso. )

+ Ognl confezione consegnata dovra contenere ed etichette asportabill, per essere allegate alla cartelia clinica del
paziente, al registro operatorio e alla eventuale richiesta di reintegro.

Per quanio concerne la dicitura , in fase di fornitura, pud essere intesa come fornitura delle informazioni

necessarie per garantire un'utilizzazione sicura del dispositivo in conformita a guanto previsto daila Direttiva 93/42 CEE —

Allegato | art. 13 “Informazioni fornite dal fabbricante”.

Divieto di offerta dello stesso prodotto per piti [ofti:

Siano a chiederVi la possibilita di offrire il medesimo prodottoin pi lotti, infatti tale opzione, per beni similari (es:
idrossiapatite vs. tricalciofosfato), permetterebbe un risparmio all’Area Centrale Regionale di Acquisto nella
gestione dei prodotti & nel processo del loro acquisto.

RISPOSTA QUESITO N. 29

Viene ribadita la risposta espressa in ordine al quesito n. 21.

Campioni di strumenti nei lotti 13-23-29-30-33:

Con riferimento alla richiesta di fornitura, a titolo gratuito, di strumenti non dedicati a prodotti impiantakili, la cui
attuazione non & allo stato compatibile con le proecedure interne aziendali, si chiede se la richiesta in questione
possa essere soddisfatta anche mediante esibizione del campione dello strumento a Vostra semplice richiesta per
poterne permettere la Vostra valutazione alla presenza di un nostro incaricato, il quale alla conclusione
dell’esibizione ritirera il campione di strumento.

N
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RISPOSTA QUESITO N. 30

La Commissione tecnica ha ritenuto, in fase di elaborazione della documentazicne di gara, di differenziare 1a presentazione

defla campionatura in due modalita differenti:

» a pena di esclusione relativamente ai lotti 1 — 2 — 13 - 23 - 24 - 20 — 30 — 31 — 32 - 33, contestualments al plico
contenente le documentazioni “Amministrativa”, “Tecnica” e “Offerta economica” ovvero in dafa diversa ma
comungue non oltre la data di scadenza di presentazione dell'istanza di partecipazione dalla gara.

¥ perirestanti lotti, in data successiva alla presentazione del plico contenente le documentazioni “Amministrativa”,
“Tecnica™ e “Offerta-economica” mediante illustrazione da parite un rappresentante - di ciascuna ditta offerente - del
matetiale offerto e det relativo strumentario.

Tenuto conto che la procedura prevede l'aggiudicazione - per ogni singolo lotto - a favore deli’offerta economicamente pid
vantaggiosa, valutata in base ai parametri congiunti della Qualita e del Prezzo, [a scelta & stata effettuata al fine di non
immobilizzare, per faluni lotti (la maggior parte) per un lungo periodo grandi quantitativi di prodotti e di strumentari con
notevole aggravio di costi per le difle concorrenti.

Perilotti1 -2~ 13-23-24-29-30- 31~ 32 - 33, la Commissione tecnica ha ritenuto che la Commissione giudicatrice
dovesse verificare la qualitd dei prodofti offerti al fine di testarli materialmente e per tale motivo & stata richiesta la
campionatura, nelle modalita sopra indicate, a pena di esclusione.

Sulla scorta di quanto sopra riportato, vengono confermate le modalita di consegna e visione delle campionature sscondo
le modalita gid previste dalla documentazione di gara.

Relativamente alla CAMPIONATURA siamo a chiedere conferma se anche per i lotti relativi allo Strumentario per
Artroscopia, dal lotto 24 al lotto 37, le ditte devono presentare n. 2 campioni a titolo gratuito nella confezione e
imballaggio originale o se invece & possibile presentare strumentari gia utilizzati solo da sterilizzare.

RISPOSTA QUESITO N, 31

Si precisa che gli operatori economici dovranno presentare, dal lotto 24 al lotto 37, n. 2 campionl - a titolo gratuito -

confestualmente al plico contenente le documentazioni “Amministrativa”, “Tecnica” e "Offerta economica® (ovvero in data

diversa ma comungue non offre la data di scadenza di presentazione dell'istanza di partec;pazmne dalla gara) solo ed

esclusivamente per | fotti 24-30-31-32-33;

¥ o0 nella confezione e nell'imballaggio originale

> o mediante strumentari gia utilizzati solo da sterilizzare purché gli stessi siano del tutto identici (compreso il
confezionamento e l'imballaggio) ai prodotti offerti in gara ed alla fornitura in caso di eventuale
aggiudicazione.

La campionatura presentata, in entrambi i casi, dovra essere atta a dimostrare tutte le caratteristiche dei prodotti

offerti (in particolare quelle soggette a valutazicne da parte della Commissione giudicatrice) e le modalitd di

utitizzo.

Per gli altri lotti 25-26-27-28-29-34-35-36-37 la campionatura sara presentata in data successiva, alla trasmissione del plico
contenente le documentazioni “Amministrativa”, “Tecnica” e “Offerta economica,” mediante illustrazione da parte un
rappresentanie - di ciascuna ditta offerente - del materiale offerto e del relativo strumantario.

Relativamente alla CAMPIONATURA siamo a chiedere conferma se nella frase, citiamo testualmente “Al termine
della presentazione ciascuna Ditta provvedera a recuperare tutta fa campionatura e lo strumentario visionato dalla
Commissione giudicatrice”, si intende che la Ditta potra ritirare anche [a campionatura inviata entro la data di
scadenza della presentazione delle offerte o soltanto la campionatura presentata previa convocazione.

RISPOSTA QUESITO N. 32

La campionatura e lo strumentario che clascuna Ditta provvedera a recuperare a recuperare al termine della visione da
parte defla Commissione giudicatrice sara solo ed esclusivamente quella presentata per i lotti;
3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-17-18-19-20-21-22-25-26-27-28-34-35-36-37.

Ny
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A) Come inserlsco nel modulo Excel “Allegato F2) - Offerta economica” gli eventuali strumentari necessari per
I'impianto che saranno forniti in comodato d'uso?

B) Lo stesso strumentario deve essere inserito anche nel modulo Excel “Allegato F4) — Scheda tecnica”?

| RISPOSTA QUESITO N. 33 : E

A) 1l prezzo unitario (IVA esclusa) offero dalla Diita concorrente dovra contenere, al suo intemo, il costo relativo alla

fornitura, in comodato d'uso, degli eventuali strumentari necessari all'utilizzo del dispositivo proposto.

Il Disciplinare di gara prevede testualmente:

I prezzi of aggiudicazione dovranno intendersi comprensivi

> di tutti glf onerl fvi compresi if trasporto e la consegna franco magazzine,

»tegli onert derivanti dalla fornitura, in comodato d'uso gratuito, della sirumentazione necessaria per Fimplanto dei
dispositivi oggetfo di gara esclusa soltanto I''VA df cuf peraltro deve essere indicata I'aliquota cul sono assoggettati i
prodotti proposti,

B} Nella “BUSTA n. 2 — Documentazione tecnica” nell'ambito della scheda tecnica del prodotto di riferimento offerto dovra
essere inserita |a composizione e lillustrazione dello strumentario che verra fornito e potra, a discrezione deliz ditta
offerente, anche essere riportata nell’ "Allegato F4) ~ Scheda tecnica” formato Excel .

LOTTO 24

51 segnala che nella descrizione sono indicate il manico e gli uncini intercambiabili quindi nei quantitativi
dovrebbero essere previsti due valori distinti con due prezzi distinti a base d’asta. Si segnale inoltre che 1a base
d’asta assegnato, trattandosi di prodotto sterilizzabile in autoclave, non risulta congruo con la tipologia di prodotto
richiesto. '

Nel Capitolate Tecnico al LOTTO 24, nella descrizione delle caratteristiche del prodotto, si richiede un sistema
composto da manico ed uncini riutilizzabili, ma compare una sola voce di offerta, ossia gli “uncini”, per cui in che
modo si dovra offrire il manico?

RISPOSTA QUESITO N. 34

Vedasi risposta al quesito n. 18.

In riferimento alla procedura in oggetto al lotto n. 415 viene richiesta un avite interferenza con tricalcio fosfato PLGA.
A nostra conoscenza tale descrizione riconduce ad un’unica azienda.

Siamo pertanto a richiederVi la possibilita di offrire per il medesimo [otto viti ad interferenza con tricalcio fosfato +
PLLA.

| RISPOSTA QUESITO N. 35

La Commissione tecnica stabilisce che, relativaments al lotto 15, gli operatori economici potranno offrire:
> VITIINTERFERENZIALI PER LA FISSAZIONE DEL LCAACP in tricalcio fosfato + plga”.
Oppure
»  VITIINTERFERENZIALI PER LA FISSAZIONE DEL LCA/LCP in Iricalcio fasfato + plia”,

Questa Stazione appaltante, con deferminazione n. 26 del 04/02/2015, ha provveduto alla rettifica della documentazione di
gara.
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Questa Stazione appaltante stabilisce inoltre di rettificare il Disciplinare di gara all’art. 4 "Modalita di presentazione

deli’offerta” — “Busta n. 3 - Offerta economica” secondo la seguente stesura:

L'offerta economica, in bollo, a pena l'esclusione dalla gara, dovra:

» riportare il lofto di partecipazione, it CIG - codice identificativo gara - la ragione soclale delf'offerents (se diverso dal
produttore indicare anche la ragione sociafe dello stesso), la descrizione (nome commerciale) e il codice del prodotio
{codice fratfo daf catalogo del produtiore);

> Indicare Jf prezzo unitario (IVA esclusa) di tutte le voci inserite nei loth di nferimento del Capitolato tecnico.

La Ditta offerente dovra indicare ff prezzo unitario (IVA esclusa) a singolo pezzo offerto.

Potra essere espresso con un numero di decimali non superiore a tre, espressi in cifre e lettere.

La Ditta concorrente dovra presentare fofferta indicando un prezzo (uguale o inferiore alla base d'asta) per ciascun
componente def prodotto offerto.

Saranno escluse le offerte riporianti prezzi superion alfe basi dasta.

Taf prezzf dovranno derivare dailapplicazione df un unico sconto percentuale.

Tale percentuale di sconto UNICA dovra essere valida anche per futti | prodotti, non inseriti nei lotti di gara, ma ricompresi
nel listinc e dovra essere mantenuta fissa ed invariabile per tutto if periodo di fornitura;

> indfcare l'aliguota IVA cui é soggetto if prodotto offerfo;

> indicare If costo delfa sicurezza. | costi relativi alfa sicurezza per Pesecuzione delfa fomitura stimati dal committente
dovranno risultare congrui rispetto affentita ed alle caratteristiche della fomitura e dovranno essere specificatamente
indicati dalffmpresa (arf. 87 co. 4 del D.Lgs. n. 163/06);

> contenere o n. 1 copia del fistino prezzi aggiomato e in vigore, depositato presso la Camera di Commercio competente
in data anteriore ai termini di scadenza delfa presentazione deffistanza di partecipazione alla gara riportante o n. 1 copia
del fistino prezzi aggiomato e predisposto ad hoc per fa gara da parte deffa Ditta offerente, valido per tutta la durata de/
coniratto di fomitura contenente tuite le voci def prodotii offerti in sede di gara (100% voci).

Eventuali componenti che si rendessero necessan alla funzionalita del sistema/impianto dovranno essere quotali in
tun'apposita voce delf’offerfa economica (Allegato F2 EXCEL) dalia ditta offerente.

i costo complessivo del sistema/impiantc non dovré superare Fimporio totale complessivo del prezzo posto a base d'asta
(lva esclusa).

Con determinazione n. 26 del 04/02/2015 sono state apportate, a seguito dei quesiti pervenuti,
rettifiche alla documentazione di gara e viene prorogato il termine di presentazione delle
offerte dal 17/02/2015 al 09/03/2015 e posticipato il termine di apertura delle documentazioni
amministrative dal 23/02/2015 al 11/03/2015 alle ore 10:00 presso la sede della Centrale
Regionale di Acquisto sita in via G. D’Annunzio 64 (2° piano) - 16121 Genova.

Eventuali ulteriori richieste di chiarimenti da parte dei concorrenti dovranno essere formulate in forma scritta e
pervenire entro le ore 12:00 del 20/03/2015.

Tutta la documentazione relativa alla presente gara & disponibile sul sito www.acquistiliguria,it.

Per facllitare la consultazione dei vari documenti di gara, le rettifiche sono state evidenziate in color giallo/arancione nei
documenti editabili e appariranno in grigio nei formati pdf..

Si invitana gli operatori economici a visionare costantemente il sito www.acquistiliguria.it.
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Distinti safuti.
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IL DIRIGENTE RESPORSABILE
(Dott. Luigi MorepeCOSTA)

ARS Liguria- Area Centrale Regionale di Acquisto
Sede operativa: Yia D'Annunzio, 64 16121 Genova
Tel +392 010 548 8562 - Fax +39 010 548 8566
Sito web www.acquistiliguria.



